
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 1 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal 2 ............................................................ 

Portarias 2 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal De Fartura
CNPJ: 49.886.187/0001-61
Telefone:
Celular:
E-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br
João Carlos , nº 235 - Centro - CEP: 18870-716
Fartura - SP
Site: https://www.camarafartura.sp.gov.br/
Cei Nossa Senhora De Fátima
CNPJ: 47.599.766/0001-06
Telefone: (14) 3382-1327
Celular: (14) 9984-43897
E-mail: ceinsffartura@yahoo.com.br
Rua Santa Bernadete, nº 171 - VILA NOSSA SENHORA DE
FATIMA - CEP: 18873-114
Fartura - SP
Grupo Assistencial Às Meninas E Adolescentes -
Gama
CNPJ: 66.491.382/0001-01
Telefone: (14) 3382-3355
Celular: (14) 9984-43897
E-mail: adolescentes1@gmail.com
RUA MARIO MONTEIRO DE FRANÇA, nº 259 - VILA VELHA -
CEP: 18870-030
FARTURA - SP
Lar São Vicente De Paulo De Fartura
CNPJ: 44.549.947/0001-21
Telefone: (14) 3382-1820
Celular: (14) 9984-43897
E-mail: lar.fartura@gmail.com
Rua Maximiano de Andrade, nº 262 - Centro - CEP:
18870-042
Fartura - SP
Site: www.fartura.sp.gov.br (Terceiro Setor Lar São Vicente
de Paulo de Fartura)

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 2 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Organização De Serviços E Atendimento Ao
Adolescente Farturense - Osaaf
CNPJ: 44.550.077/0001-00
Telefone: (14) 3382-1820
Celular: (14) 9985-12815
E-mail: osaaf_fartura@hotmail.com
Chácara Barra Grande, nº s/nº - Bairro Barra Grande - CEP:
18870-000
Fartura - SP
Prefeitura Municipal De Fartura
CNPJ: 46.223.707/0001-68
Telefone: (14) 3308-9300
Celular: (14) 9985-12815
E-mail: diariooficial@fartura.sp.gov.br
Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444 - Centro - CEP:
18870-011
Fartura - SP
Site: https://www.fartura.sp.gov.br

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 1 de 1 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 282, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES A SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS”. 
 

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

 

ARTIGO 1º Conceder férias regulamentares aos servidores públicos 

municipais listados no anexo único desta Portaria, referentes aos períodos aquisitivos 

conforme especifica. 

 

ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

     

Registre-se e Cumpra-se. 

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura, 

Em 03 de outubro de 2022. 

 

 

LUCIANO PERES 

Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada no Livro de Portarias. 

Secretaria Municipal de Fartura, data supra. 

 

 

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN 

Encarregada de Secretaria 

 

 

BARBARA CARNAVALI VASCONCELOS 

Assessor I 

Apoio Administrativo à Secretaria Municipal 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 3 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


07 NOV 2022
13:29:12

Prefeitura Municipal de Fartura Gemmap®

Empresa:  000001-PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA, Contratos: Todos, Vínculos: Todos, Funções: Todas, Tipos de Contrato: Todos, Locais de Trabalho: 
Todos, Departamento: Todos, Seção: Todas, Enquadramentos: Todos, Setor (Relógio): Todos - Ordem: ALFABÉTICA, Contratos Ativos : SIM, , Afastados : SIM 

Listagem de Férias Gozo Inicial em 01/10/2022 a 31/10/2022 - Por Empresa
GB206002

Pag: 1/2

Empresa:  000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

2021

2021

2020

2019

2020

2021

2019

2020

2019
2020

2019

2021

2021

2021

2021

2019
2020

2020
2021

2019

2021

24/09/2021 á 24/09/2022

20/02/2021 á 19/02/2022

11/05/2020 á 10/05/2021

20/03/2019 á 19/03/2020

18/07/2020 á 17/07/2021

12/07/2021 á 11/07/2022

04/01/2019 á 03/01/2020

13/05/2020 á 12/05/2021

10/10/2022 á 23/08/2020
24/08/2020 á 23/08/2021

08/08/2019 á 07/08/2020

04/01/2021 á 03/01/2022

08/07/2021 á 07/07/2022

20/08/2021 á 19/08/2022

02/08/2021 á 01/08/2022

21/07/2019 á 20/07/2020
21/07/2020 á 20/07/2021

03/03/2020 á 02/03/2021
03/03/2021 á 02/03/2022

04/10/2019 á 03/10/2020

08/09/2021 á 07/09/2022

20/10/2022 á 29/10/2022

10/10/2022 á 19/10/2022

17/10/2022 á 26/10/2022

12/10/2022 á 10/11/2022

17/10/2022 á 15/11/2022

06/10/2022 á 15/10/2022

10/10/2022 á 19/10/2022

20/10/2022 á 29/10/2022

10/10/2022 á 14/10/2022
15/10/2022 á 13/11/2022

18/10/2022 á 27/10/2022

17/10/2022 á 26/10/2022

19/10/2022 á 07/11/2022

19/10/2022 á 28/10/2022

13/10/2022 á 22/10/2022

03/10/2022 á 17/10/2022
18/10/2022 á 16/11/2022

24/10/2022 á 28/10/2022
13/10/2022 á 22/10/2022

13/10/2022 á 01/11/2022

04/10/2022 á 18/10/2022

10

10

10

30

30

10

10

10

5
30

10

10

20

10

10

15
30

5
10

20

15

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

/

/

/

/

/

/

/

/

/
/

/

/

/

/

/

/
/

/
/

/

/

30

30

30

30

30

30

30

30

0
30

30

30

30

30

30

30
30

30
30

30

30

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida
Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida
Concedida

Concedida
Concedida

Concedida

Concedida

 088355

 088245

 088146

 013242

 020508

 088012

 088076

 087966

 074878

 020966

 088309

 087682

 088184

 074849

 020788

 087941

 087457

 074883

 020371

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

ADRIANA APARECIDA PEREIRA

ADRIANO APARECIDO DA SILVA

ANA PAULA OUTEIRO PINTO

APARECIDO LUIZ PEREIRA

ARI APARECIDO PEREIRA

CELSO ALEXANDRE DE LIMA

DAIANE ZAMBON PEREIRA

DANIELA ALBERTINA MIDEA

ELCON RODRIGUES DO AMARAL

EVANDRO DOMINGOS GARCIA

FILLIPE MESSIAS DE CAMPOS

HELDA MIRIANE ROCHA PIN

IOLANDA FERREIRA MARTINS

JANICE SEBASTIANA DE OLIVEIRA PAULA

JULIANA CARVALHO DA SILVA

LEILA GERALDA BARBOSA

LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA

LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA

MARCELO CARLOS COLDIBELLI

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

24/09/2021

20/02/2020

10/05/2018

19/03/1990

17/07/2006

11/07/2016

03/01/2018

13/05/2015

23/08/2010

07/08/2006

04/01/2021

08/07/2013

20/08/2019

02/08/2010

21/07/2006

02/03/2015

04/10/2011

07/09/2010

21/07/2006

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Mandato Clas

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

20

0

0

0

0

10

0

10

0
0

20

0

0

20

20

0
0

0
20

0

15

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

0

10

10

0

0

10

10

10

0
0

0

0

10

0

0

0
0

0
0

10

0

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

10/2022

03/2022

09/2022

10/2022

10/2022

09/2022

09/2021

10/2022

01/2021
10/2022

10/2022

02/2022

10/2022

10/2022

09/2022

10/2021
10/2022

07/2021
10/2022

10/2022

10/2022

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 4 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


07 NOV 2022
13:29:12

Prefeitura Municipal de Fartura Gemmap®

Empresa:  000001-PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA, Contratos: Todos, Vínculos: Todos, Funções: Todas, Tipos de Contrato: Todos, Locais de Trabalho: 
Todos, Departamento: Todos, Seção: Todas, Enquadramentos: Todos, Setor (Relógio): Todos - Ordem: ALFABÉTICA, Contratos Ativos : SIM, , Afastados : SIM 

Listagem de Férias Gozo Inicial em 01/10/2022 a 31/10/2022 - Por Empresa
GB206002

Pag: 2/2

2021

2021

2019

2020

2021

2021

2020

2021

2021

21/07/2021 á 20/07/2022

02/02/2021 á 01/02/2022

30/06/2019 á 29/06/2020

08/07/2020 á 07/07/2021

20/06/2021 á 19/06/2022

19/06/2021 á 18/06/2022

04/11/2020 á 03/11/2021

09/09/2021 á 09/09/2022

04/02/2021 á 03/02/2022

10/10/2022 á 08/11/2022

04/10/2022 á 08/10/2022

13/10/2022 á 22/10/2022

17/10/2022 á 26/10/2022

10/10/2022 á 19/10/2022

09/10/2022 á 18/10/2022

03/10/2022 á 22/10/2022

01/10/2022 á 20/10/2022

03/10/2022 á 22/10/2022

30

5

10

10

10

10

20

20

20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

/

/

/

/

/

/

/

/

/

30

30

30

30

30

30

30

30

30

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Total de Contratos no Grupo: 0027

Total de Contratos: 0027

 087895

 013862

 087837

 087667

 088153

 087881

 088354

 088215

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

 Contrato:

MARCIA DE FATIMA GEREMIAS

MARILDA APARECIDA DE ALVARENGA

MARILISA GARCIA

PAULO HENRIQUE DE LIMA

RICARDO YASSUO TAIRA

ROSIMARA APARECIDA CORREA

VALQUIRIA PACHECO MAXIMIANO

WELDER LUCIANO CORREA

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

 Admis:

02/02/2015

29/06/1990

08/07/2014

20/06/2013

18/06/2018

03/11/2014

09/09/2021

04/02/2020

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Ano 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Dias 

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Abono

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Direito 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Pagto Abono 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

Sit. Férias 

0

0

20

10

10

20

0

10

0

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

Abono 

0

10

0

10

10

0

0

0

0

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

Pagto 1/3

10/2022

12/2021

10/2022

10/2022

10/2022

08/2022

04/2022

09/2022

03/2022

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 5 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 1 de 1 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 283, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO A 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS”. 
 

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

 

ARTIGO 1º Conceder, nos termos dos artigos 121 e 122 da Lei 

Complementar nº 04/09 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, licença-prêmio aos 

servidores públicos municipais listados no anexo único desta Portaria, referente aos 

períodos aquisitivos conforme especifica. 

 

ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

     

Registre-se e Cumpra-se. 

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura, 

Em 03 de outubro de 2022. 

 

 

LUCIANO PERES 

Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada no Livro de Portarias. 

Secretaria Municipal de Fartura, data supra. 

 

 

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN 

Encarregada de Secretaria 

 

 

BARBARA CARNAVALI VASCONCELOS 

Assessor I 

Apoio Administrativo à Secretaria Municipal 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 6 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


07 NOV 2022
13:28:32

Prefeitura Municipal de Fartura Gemmap®

Empresa:  000001-PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA, Contratos: Todos, Vínculos: Todos, Funções: Todas, Tipos de Contrato: Todos, Locais de Trabalho: 
Todos, Departamento: Todos, Seção: Todas, Enquadramentos: Todos, Setor (Relógio): Todos - Ordem: ALFABÉTICA, Contratos Ativos : SIM,  Gozo Inicial em 

01/10/2022 a 31/10/2022, Afastados : SIM 

Listagem de Licença Prêmio - Por Empresa
GB206001

Pag: 1/1

Empresa:  000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

02/08/2015 á 30/07/2020

07/06/2013 á 07/06/2018

02/08/2010 á 02/08/2015

09/02/2015 á 07/02/2020

20/03/2010 á 20/03/2015

02/08/2015 á 01/08/2020

16/02/2013 á 15/02/2018

02/06/2015 á 30/05/2020

14/08/2012 á 14/08/2017

12/07/2011 á 11/07/2016

01/02/2010 á 01/02/2015

19/10/2022 á 28/10/2022

03/10/2022 á 01/12/2022

19/10/2022 á 28/10/2022

17/10/2022 á 31/10/2022

13/10/2022 á 22/10/2022

17/10/2022 á 31/10/2022

17/10/2022 á 31/10/2022

03/10/2022 á 17/10/2022

17/10/2022 á 26/10/2022

14/10/2022 á 28/10/2022

17/10/2022 á 31/10/2022

10

60

10

15

10

15

15

15

10

15

15

80

30

10

60

20

60

50

75

15

75

0

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Concedida

Total de Contratos no Grupo: 0011

Total de Contratos: 0011

 074840

 087669

 074858

 087925

 005436

 074834

 007501

 013013

 087583

 020478

 074758

ALINE RUI CANO FERREIRA

IGOR FABIO PALMA

JULIANA GARCIA BORTOTTI

LUANA MENEGHEL GODOY NEVES

LUCILENE PIN DEL CORSO

MAICON VINICIUS MENDES

MARIA ISABEL CALABRESI FAUSTINO

MARIA LUIZA DOS SANTOS BELARMINO

SARA JANE ALVES

SERGIO APARECIDO FERREIRA

VALERIA GARBELOTI PALMA DE ALVARENGA

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

 Admis.:

02/08/2010

07/06/2013

02/08/2010

09/02/2015

03/11/1993

02/08/2010

16/02/1998

19/03/1990

14/08/2012

11/07/2006

01/02/2010

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

 Situação:

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Trabalhando

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

Gozada

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período Aquisitivo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

 Período de Gozo 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Gozados 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Dias à Gozar 

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Situação do Período 

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

Dias Direito

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

 Contrato: 

05/03/2022

07/03/2022

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

Dt. Prorrog.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 7 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 1 de 1 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 330, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO 
RESPONSÁVEL PELAS DESPESAS MIÚDAS DE PRONTO 
PAGAMENTO E PELAS DIÁRIAS E DESPESAS DE VIAGENS 
DOS SERVIDORES LOTADOS NO SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - SAMCA.” 
 
LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E:  

 

ARTIGO 1º Designar o servidor BRUNO DANIEL APARECIDO 

RIBEIRO, Matrícula nº 88342, lotado no cargo de Agente Operacional, para exercer as 
funções de responsável pelo adiantamento das despesas miúdas de pronto pagamento, 
destinadas às despesas de pequeno porte que se fizerem necessárias ao bom 
funcionamento Serviço de Acolhimento Municipal da Criança e do Adolescente - SAMCA, 
bem como pelo pagamento das diárias e despesas de viagens dos servidores municipais 
lotados no SAMCA, cuja prestação de contas deverá ser efetuada ao final de cada mês, à 
Tesouraria Municipal, mediante apresentação de relatório das despesas com as respectivas 
notas fiscais ou comprovantes de pagamento. 

 
ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 170, de 
13 de junho de 2022. 

     
Registre-se e Cumpra-se. 
Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura, 
Em 17 de novembro de 2022. 

 

LUCIANO PERES 

Prefeito Municipal 
 
Publicada e Registrada no Livro de Portarias. 
Secretaria Municipal de Fartura, data supra. 
 

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN 

Encarregada de Secretaria 

 

BARBARA CARNAVALI VASCONCELOS 

Assessor I 

Apoio Administrativo à Secretaria Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 8 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 1 de 1 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 331, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

 

ARTIGO 1º Nomear a Sra. ANA FLÁVIA BORTOTI ALVES, 

Matrícula nº 88427, para exercer o cargo em comissão de Assessor I, com vencimento de 

R$ 1.208,17 (um mil, duzentos e oito reais e dezessete centavos), mais complementação 

salarial de R$ 3,83 (três reais e oitenta e três centavos), sob regime estatutário, com 

contribuição ao INSS. 

 

ARTIGO 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

     

Registre-se e Cumpra-se. 

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura, 

Em 17 de novembro de 2022. 

 

 

LUCIANO PERES 

Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada no Livro de Portarias. 

Secretaria Municipal de Fartura, data supra. 

 

 

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN 

Encarregada de Secretaria 

 

 

BARBARA CARNAVALI VASCONCELOS 

Assessor I 

Apoio Administrativo à Secretaria Municipal 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 9 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 1 de 2 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 332, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA 

ADMINISTRATIVA PARA APURAÇÃO DOS FATOS QUE 

ESPECIFICA, NOMEIA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

LUCIANO PERES, Prefeito do Município de Fartura, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a sentença proferida no Processo TC – 

007845-989-1 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, 

que julgou irregular o processo licitatório na modalidade 

Concorrência nº 04/2017, Processo nº 59/2017, para 

“Contratação de empresa de engenharia para a construção de 

barracão para triagem de resíduos sólidos, vestiários e 

fechamento de alambrado, sito à Rodovia 249 – Alfredo de 

Oliveira Carvalho, Bairro Barra Mansa, Fartura/SP, conforme 

projeto, memorial descritivo, cronograma e planilha 

orçamentária”, e o Contrato nº 135/2017, bem como os termos 

de aditamento decorrentes do processo licitatório, 

 

CONSIDERANDO o Acórdão 00015377.989.21-5, referente ao 

Processo TC – 007845-989-1, que negou provimento ao 

recurso ordinário interposto pela Prefeitura Municipal de 

Fartura, mantendo-se, na íntegra, todos os termos da 

sentença, 

 

D E T E R M I N A:  

 

ARTIGO 1º Com fulcro no caput do artigo 203 do Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais - Lei Complementar nº 04/2009, a abertura de Sindicância 

Administrativa para apuração de eventual responsabilidade quanto aos apontamentos 

emanados pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, nos autos do Processo TC – 

007845-989-1, que ensejaram o julgamento irregular do processo licitatório na modalidade 

Concorrência nº 04/2017, Processo nº 59/2017, para “Contratação de empresa de 

engenharia para a construção de barracão para triagem de resíduos sólidos, vestiários e 

fechamento de alambrado, sito à Rodovia 249 – Alfredo de Oliveira Carvalho, Bairro Barra 

Mansa, Fartura/SP, conforme projeto, memorial descritivo, cronograma e planilha 

orçamentária”. 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 10 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Fartura
Secretaria Municipal

Portarias

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
CNPJ 46.223.707/0001-68 

Página 2 de 2 

 

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9300 |  CEP 18870-011 | Fartura/SP 
e-mail: secretariamunicipal@fartura.sp.gov.br 

 

 

ARTIGO 2º Diligências junto ao Setor de Licitação e Contratos, a fim 

de obter a cópia na íntegra da Concorrência nº 04/2017, Processo nº 59/2017, para 

instrução dos autos da sindicância administrativa. 

 

ARTIGO 3º Ficam designados, para constituir a Comissão de 

Sindicância, os seguintes servidores: 

Presidente - Vânia Alda de Almeida 

Membro - Francine Regina dos Reis Bueno 

Membro - Romário da Silva Meneguel 

 

ARTIGO 4º A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, contados da 

data da publicação desta Portaria, para apresentação do relatório conclusivo, com 

possibilidade de prorrogação por igual prazo, quando as circunstâncias assim o exigirem. 

 

ARTIGO 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

     

Registre-se e Cumpra-se. 

Dada e Passada na Secretaria Municipal de Fartura, 

Em 17 de novembro de 2022. 

 

 

LUCIANO PERES 

Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada no Livro de Portarias. 

Secretaria Municipal de Fartura, data supra. 

 

 

SAMARA AMANDA VANIELLE DA CUNHA ROSOLEN 

Encarregada de Secretaria 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 544
Ano 2022

Página 11 de 11

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2022-11-17T17:43:08-0200
	qualquer localização
	qualquer motivo




